30, orașul
I.: Pe un an 30 cor., pe șase
luni 15 cor., pe trei luni 8 cor.
Cu două în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 corde. — Un onț. prin
10 bani. — Așt. ab. namentele
sunt și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 48.

Brașov, Sâmbătă 1 (14) Martie.

1903.

Schimbarea sceneriei dualiste.

Să nu fi avut dreptate acela, care vorbind despre monarchia noastră a zis, că este „imperiu neverosimilităților“, când vedem cum deodată s'a schimbat sceneria dualistă și cum ceea ce se afirma față cu Transilvania, acuma se poate susține numai cu privire la